



UNAUDITED FINANCIAL RESULTS (QUARTELY)

As on Quarter Ended 30th Chaitra, 2076

Condensed Statement of Financial Position (Quarterly)		
Particulars	Figures in NPR	
	This Quarter ending	Immediate Previous year ending
Assets		
Cash and cash equivalent	913,469,933.14	628,323,726.65
Due from Nepal Rastra Bank	69,905,314.11	72,394,321.42
Placement with Bank and Financial Institutions	-	-
Derivative financial instruments	-	-
Other trading assets	-	-
Loan and Advances to B/FIs	69,547,668.37	17,710,224.15
Loans and advances to customers	2,203,664,580.24	2,022,129,968.02
Investment in securities	30,351,500.00	351,500.00
Current Tax Assets	-	-
Investment in subsidiaries	-	-
Investment in Associates	-	-
Investment property	2,863,130.00	3,040,930.00
Property and equipment	27,726,958.24	22,845,483.78
Goodwill and Intangible Assets	935,452.00	237,300.00
Deferred tax assets	-	-
Other assets	40,228,307.24	14,646,212.26
Total Assets	3,358,692,843.34	2,781,679,666.28
Liabilities and Equity		
Liabilities:		
Due to Bank and Financial Institutions	-	-
Due to Nepal Rastra Bank	-	-
Derivative Financial instruments	-	-
Deposit from customers	2,448,269,316.07	1,982,250,338.70
Borrowings	-	-
Current Tax Liabilities	-	-
Provisions	2,263,885.00	1,246,508.41
Deferred tax liabilities	-	-
Other liabilities	81,587,466.27	77,926,984.84
Debt securities issued	-	-
Subordinated Liabilities	-	-
Total Liabilities	2,532,120,667.34	2,061,423,831.95
Equity:		
Share Capital	600,411,100.00	492,140,300.00
Share premium	-	-
Retained earning	57,153,996.07	88,267,094.29
Reserves	169,007,079.93	139,848,440.04
Total equity attributable to equity holders	826,572,176.00	720,255,834.33
Non-controlling interests	-	-
Total equity	826,572,176.00	720,255,834.33
Total Equity & Liabilities	3,358,692,843.34	2,781,679,666.28

Condensed Statement of Profit or Loss For the Quarter Ended 30 th Chaitra 2076				
Particulars	Current Year		Previous year Corresponding	
	This Quarter	"Up to this Quarter (YTD)"	This Quarter	"Up to this Quarter (YTD)"
Interest Income	104,670,849.28	306,815,445.91	99,107,668.70	248,213,434.03
Interest Expense	55,288,551.49	161,672,011.06	47,536,040.51	138,442,394.84
Net interest income	49,382,297.79	145,143,434.85	51,571,628.19	109,771,039.19
Fees and Commission Income	98,250.80	333,087.25	39,713.84	77,382.03
Fees and Commission Expense	-	-	-	-
Net fee and Commission income	98,250.80	333,087.25	39,713.84	77,382.03
Net interest fee and commission income	49,480,548.59	145,476,522.10	51,611,342.03	109,848,421.22
Net Trading Income	-	-	-	-
Other Operating Income	3,018,315.00	11,994,923.00	3,859,068.00	12,863,086.00
Total operating income	52,498,863.59	157,471,445.10	55,470,410.03	122,711,507.22
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	10,502,789.94	64,436,897.91	5,751,355.46	18,126,442.85
Net Operating income	41,996,073.65	93,034,547.19	49,719,054.57	104,585,064.37
Personnel Expense	7,153,684.97	21,485,020.45	7,905,978.11	18,862,202.59
Other Operating Expenses	2,592,988.42	10,792,372.67	5,228,474.27	11,834,479.64
Depreciation and amortisation	-	-	-	-
Operating expenses	9,746,673.39	32,277,393.12	13,134,452.38	30,696,682.23
Net operating Profit	32,249,400.26	60,757,154.07	36,584,602.19	73,888,382.14
Non operating income	242,321.13	6,675,821.13	1,723,945.08	8,123,570.41
Non operating expense	-	-	-	-
Profit before income tax	32,491,721.39	67,432,975.20	38,308,547.27	82,011,952.55
Income tax expense	-	-	-	-
Current tax	9,747,516.42	20,229,892.56	11,492,564.19	24,603,585.77
Deferred tax	-	-	-	-
Profit for the year	22,744,204.97	47,203,082.64	26,815,983.08	57,408,366.78

Condensed Statement of Comprehensive Income				
Particulars	Current Year		Previous year Corresponding	
	This Quarter	Up to this Quarter (YTD)	This Quarter	Up to this Quarter (YTD)
Profit for the period	22,744,204.97	47,203,082.64	26,815,983.08	57,408,366.78
Other comprehensive income:				
Total comprehensive income	22,744,204.97	47,203,082.64	26,815,983.08	57,408,366.78
Basic Earning Per Share		10.48		15.55
Diluted Earning Per Share		10.48		15.55
Profit attributable to:				
Equity holders of the bank	22,744,204.97	47,203,082.64	26,815,983.08	57,408,366.78
Non-controlling interests	-	-	-	-
Total	22,744,204.97	47,203,082.64	26,815,983.08	57,408,366.78

Ratios as per NRB Directives				
Particulars	Current Year		Previous year Corresponding	
	This Quarter	"Up to this Quarter (YTD)"	This Quarter	"Up to this Quarter (YTD)"
Capital Fund to RWA		28.24%		31.44%
Non-Performing Loan (NPL) to Total Loan		8.27%		4.95%
Total Loan Loss Provision to Total NPL		52.70%		75.80%
Cost of Funds		9.74%		10.27%
Credit to Deposit Ratio		71.98%		78.40%
Base Rate		11.96%		11.92%
Interest Rate Spread		4.99%		4.93%

Notes to Financial Statement

- Above Financial statements are prepared in accordance with the Nepal Financial Reporting Standards (NFRS) and certain carve-outs as issued by ICAN.
- These figures may vary with the audited figures at the instance of external auditor and regulator.
- Figures have regrouped and rearranged whenever necessary.
- Loans & advances consist of accrued interest receivable net of interest suspense and have been presented in net of any impairment charges. Impairment charge on loans and advances have been taken as calculated as per NRB Directives using Carve-Outs no.5 issued by Institute of Chartered Accountants of Nepal (ICAN) being higher of impairment charges calculated as per NAS 39.
- Loans and Advances to customers include loan to customers and loan to employees which have been measured at amortized cost.
- Personnel expenses include employee bonus provision and amortization of the deferred employee benefits of subsidized loans provided as per employee bylaws of the Financial Institution.
- NFRS adjustments which are subject to regulatory adjustments as per NRB Directives have been shown as regulatory adjustments.
- The detailed Interim report has been published in the Financial Institution website www.jfcjanakpur.com

(धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम २६ को उपनियम (१) अनुसूची १४ सँग सम्बन्धित त्रैमासिक प्रतिवेदन) (तेस्रो त्रयमास, २०७६/७७)

१. वित्तीय विवरण :

- त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा नोकसान सम्बन्धी विवरण :
आर्थिक वर्ष २०७६/७७ को तेस्रो त्रैमासिक अवधिको अपरिष्कृत (Unaudited) वासलात तथा नाफा नोकसान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ र यस वित्तीय संस्थाको वेबसाइट : <http://www.jfcjanakpur.com> मा पनि राखिएको छ ।
- प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

खुद नाफा कुल आम्दानी प्रतिशत	१४.४९	प्रति शेयर आम्दानी (बार्धिक)	१०.४८
मूल्य आम्दानी अनुपात	१५.८४	प्रति शेयर नेटवर्थ	१३७.६७
प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	५५९.४०	तरलता अनुपात	२८.२४

२. व्यवस्थापकिय विश्लेषण :

- यस वित्तीय संस्थाको हाल सम्मको समग्र व्यवसायिक तथा वित्तीय स्थिती व्यवस्थापनको योजना अनुरुप नै रहेको छ । यस वित्तीय संस्थाले व्यवसायिक विकास र विस्तारका लागि नयाँ नयाँ योजना र कार्यक्रमको खोजी गर्ने क्रममा लगानीका क्षेत्रहरूको विस्तार, व्यवसायिक संजालको बृद्धि, विविधिकरण र गुणस्तरीय सेवा प्रदान गर्ने उद्देश्य लिएर सोहि बमोजिम कार्य सम्पादन गर्दै आएको छ । यस समीक्षा अवधिमा वित्तीय संस्थाको निक्षेप संकलन सन्तोषजनक रहेको तथा कर्जा लगानी, कर्जा असुली, प्रति शेयर आम्दानी र प्रति शेयर नेटवर्थ घटेको जसको मुख्य कारण कोरोना भाइरस संक्रमणको कारण देश लकडाउनमा रहेकोले कर्जा लगानी तथा समयमा साँवा तथा व्याज असुली हुन नसकेको । तर आउँदो त्रयमासा कर्जा लगानी तथा असुली सन्तोषजनक भई यी सुचकहरू सुधार हुने व्यवस्थापनको अनुमान रहेको छ ।
- आगामी दिनहरूमा गुणस्तरीय सेवा बृद्धि गर्नुका साथै समय सापेक्ष व्यवसायिक योजनाको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन गर्ने, लगानीका नयाँ क्षेत्रहरूको खोजी गर्ने, नयाँ शाखाहरूको स्थापना गर्ने र व्यवसायिक विविधीकरण तथा ग्राहकको चाहना बमोजिम आधुनिक बैकिङ तथा वित्तीय सेवा तथा सुविधाहरू उपलब्ध गराउने जस्ता कुराहरूमा वित्तीय संस्थाको व्यवस्थापन प्रतिबद्ध छ ।
- यस वित्तीय संस्थाको मौज्जात, नाफा वा नगद प्रवाहमा तात्विक असर पार्न सक्ने घटना, अवस्था समीक्षा अवधिमा नरहेको ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण :

- यस त्रैमासिक अवधिमा वित्तीय संस्थाले कुसैको विरुद्धमा कुनै मुद्धा दायर नगरेको र वित्तीय संस्था विरुद्ध बैकिङ कारोबार बाहेक अन्य मुद्धा दायर भएको कुनैपनि सूचना प्राप्त नभएको ।

- वित्तीय संस्थाको संस्थापक वा सञ्चालकले वा सञ्चालकको विरुद्धमा प्रचलित नियमको अवज्ञा वा फौज्दारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्धा दायर भएको जानकारीमा नआएको ।

- कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्धा दायर भएको जानकारीमा नरहेको ।

४. वित्तीय संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण :

- नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. तथा धितोपत्र बोर्डको सुपरीवेक्षण व्यवस्थाको अधिनमा रही कारोबार रहेको ।
- यस अवधिमा शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिम मूल्य कारोबार भएको कुल दिन तथा कारोबार संख्या (नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लि. को वेबसाइट अनुसार) :

अधिकतम मूल्य	१९८।००	कारोबार भएको कुल दिन	४५
न्यूनतम मूल्य	१६३।००	कारोबार संख्या	(१५५४५९)
अन्तिम मूल्य	१६६।००		

५. समस्या तथा चुनौती :

- वित्तीय क्षेत्रमा भएको बढेको प्रतिस्पर्धा, तरलता व्यवस्थापन, कोरोना भाइरस संक्रमणको कारण देश लकडाउनमा रहेकोले सम्पूर्ण आर्थिक कारोबारहरू बन्द रहेको, लगानीयोग्य उत्पादनशील क्षेत्रको अभाव, दक्ष जनशक्तिको व्यवस्थापन, न्यून आर्थिक बृद्धिदर, घरजग्गाको कारोबारमा आएको मन्दी आदिबाट श्रृजना हुनसक्ने जोखिमलाई कम्पनीले समस्या तथा चुनौतीको रूपमा लिएको छ । काबुभन्दा बाहिरका परिस्थिती बाहेक उपरोक्त चुनौती तथा समस्या समाधान गर्न आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त दुरुस्त गरी ग्राहकमुखी सेवा प्रदान गर्ने तथा दक्ष जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने रणनीति कम्पनीले लिएको छ ।

६. संस्थागत सुशासन :

- यस वित्तीय संस्थाले संस्थागत सुशासन सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंक लगायत सम्बन्धित नियमनकारी निकायहरूसित प्राप्त मार्ग निर्देशनहरू उच्च प्राथमिकताका साथ पालना गर्दै आएको छ । वित्तीय संस्थाको सुशासन अभिवृद्धि एवं वित्तीय संस्थाले गर्ने कार्यहरू पारदर्शी एवं नियम संगत गर्नका लागि सञ्चालक समिति, लेखापरीक्षण समिति, जोखिम व्यवस्थापन समिति, सम्पत्ति शुद्धीकरण निवारण सम्बन्धी समिति र कर्मचारी व्यवस्थापन तथा सेवा सुविधा समिति क्रियाशील रहेको छ । आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक लेखापरीक्षक नियुक्त गरिएको र आन्तरिक लेखापरीक्षण गरि लेखापरीक्षकले दिएको सुझाव तथा सल्लाहहरू व्यवस्थापन मार्फत कार्यान्वयन तथा समीक्षा गर्न लेखापरीक्षण समिति क्रियाशील रहेको छ । वित्तीय संस्थाको कारोबारलाई व्यवस्थित गर्न आन्तरिक नीति, नियम तथा निर्देशनहरू तर्जुमा गरि लागू गरिएको छ ।

७. सत्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण :

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोषण गर्दछु कि मैले जाने बुझेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन ।